2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2014 № 775
О внесении изменений в постановление администрации города от 14.08.2013 № 490
(с изменениями от 15.07.2014 № 458) «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения, направленные на повышение эффективности в сфере здравоохранения городского округа Фрязино Московской области»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения», утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 2599-р, постановления Правительства Московской области от 01.10.2014 № 823/38 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты) «Изменения, направленные на повышение эффективности в сфере здравоохранения Московской области на 2014 - 2018 годы», в   соответствии с Уставом городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  изменения в подраздел II раздела 7 плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения, направленные на повышение эффективности в сфере здравоохранения городского округа Фрязино Московской области на
2013-2018 годы» (далее – «дорожная карта»), утвержденного постановлением администрации города от 14.08.2013 № 490 «Об утверждении плана мероприятий «Изменения, направленные на повышение эффективности в сфере здравоохранения городского округа Фрязино Московской области» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от  15.07.2014 №  458), дополнив  его пунктами 1.5 – 1.9 следующего содержания:
	«
	1.5.
	Анализ уровня
и динамики измене-

ния средней заработ-

ной платы медицин-

ских работников
в разрезе категорий персонала, а также работников отрасли здравоохранения, повышения заработной платы которых не предусмотрено Указом  Президента РФ от 07.05.2012 №597
	Ежеквар-тально
	отдел здраво-охранения, главные врачи МУЗ
	Контроль за недопущением отставания от установлен-

ных в Дорожной карте показателей заработной
платы медицинских работ-ников одной категории при повышении целевых показателей по другим категориям, принятие своевременных мер по устранению диспропорций
 в оплате труда каждой категории медицинских работников

	1.6.
	Сокращение должностей заместителей главного врача
	до 10.11.2014
	главные врачи МУЗ
	Сокращение расходов
на административно-  управленческий персонал

	1.7.
	Оптимизация штатного расписания
	ежегодно
	главные врачи МУЗ
	Эффективное     планирование
и расходование средств

	1.8.
	Проведение мероприятий по привлечению финансовых средств на повышение оплаты труда работников медицинских организаций Московской области за счет сокращения неэффективных расходов, проведения структурных преобразований и дальнейшего развития внебюджетной деятельности медицинских организаций Московской области
	ежегодно
	главные врачи МУЗ
	Проведение мероприятий, направленных на эффективное планирование и расходование финансовых средств

	1.9.
	Внедрение нормативного подушевого финансирования
	ежегодно
	главные врачи МУЗ
	Совершенствование способов оплаты медицинской помощи, оказываемой населению
	».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя администрации Курова А.А.

Временно исполняющий обязанности

Руководителя администрации                                               И.М. Сергеев